UBND XÃ BÌNH TRUNG

BAN CHỈ ĐẠO HMTN

Số:     /BCĐHMTN

 CỘNG HÒA  XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Bình Trung, ngày 21 tháng 6 năm 2023

   V/v vận động đăng ký hiến máu

                     tình nguyện.

                             Kính gửi:

                                                - Các cơ quan, công ty, doanh nghiệp trên địa bàn xã;

           - Cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn xã;

           - Trưởng các thôn trên địa bàn xã;

                                                - Nhân dân trên địa bàn xã Bình Trung.

 Thực hiện Chỉ thi số 03/CT-UBND, ngày 01/3/2023 của Uỷ ban nhân dân

huyện Cao Lộc về tăng cường công tác vận động hiến máu tình nguyện trên địa

bàn huyện Cao Lộc năm 2023 và giai đoạn 2023 – 2027;

Thực hiện kế hoạch số 209/KH-BCĐ, ngày 24/5/2023 của Ban Chỉ đạo vận

động Hiến máu tình nguyện huyện Cao Lộc, về việc Tổ chức Chương trình “Hành

trình đỏ” huyện Cao Lộc năm 2023;

Hiến máu tình nguyện là một hành động, một nghĩa cử cao đẹp gắn liền với

truyền thống nhân đạo tốt đẹp của dân tộc Việt Nam.

 Trong những năm qua, công tác hiến máu tình nguyện đã được Ban chỉ đạo các

cấp từ tỉnh, đến các huyện, các xã quan tâm triển khai tuyên truyền, vận động sâu

rộng tới các lực lượng xã hội trên địa bàn tỉnh, huyện, xã. Nhiều tập thể, nhiều cá

nhân, nhiều tấm gương điển hình đã tự nguyện tham gia hiến máu tình nguyện bằng

tinh thần, trách nhiệm cao đối với cộng đồng. Tuy nhiên, lượng máu lấy từ nguồn hiến

máu tình nguyện qua các đợt mới chỉ đáp ứng trên 40% nhu cầu điều trị của bệnh

viện.

 Nhằm góp phần khắc phục tình trạng thiếu máu phục vụ cho cấp cứu và điều

trị người bệnh trong trong năm 2023. Ban chỉ đạo hiến máu tình nguyện xã Bình

Trung tổ chức phát động tuyên truyền hiến máu tình nguyện như sau:

1. Đối tượng vận động hiến máu tình nguyện

Cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, học sinh, đoàn viên, hội viên, nhân

dân, công nhân, người lao động… thuộc các cơ quan, đơn vị, trong xã và ngoài địa

bàn xã, các Doanh nghiệp. Có độ tuổi từ 18 - 60 tuổi đối với nam và 18 - 55 tuổi

đối với nữ; cân nặng trên 45kg, không mắc các bệnh truyền nhiễm, có sức khoẻ tốt,

trong ngày hiến máu tình nguyện, không có các biểu hiện như ho, sốt, khó thở

2

 2. Thời gian, địa điểm tổ chức Chương trình “Hành trình Đỏ”

- Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 6 giờ 30 phút ngày 17/7/2023 (Thứ Hai).

- Địa điểm: Tại Hội trường Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông

huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn.

Để chung tay ủng hộ, giúp đỡ nhiều người bệnh đang cần những giọt máu từ

những người tình nguyện “Mỗi giọt máu - một tấm lòng”. Ban chỉ đạo hiến máu

tình nguyện xã Bình Trung kêu gọi các ngành, đoàn thể, các cơ quan, đơn vị, công

ty, doanh nghiệp, các tầng lớp nhân dân trên địa bàn xã tích cực tham gia đăng ký

hiến máu tình nguyện và lập danh sách theo mẫu (gửi kèm) về Ban chỉ đạo Hiến

máu tình nguyện  xã theo địa chỉ:

Uỷ ban nhân dân xã Bình Trung.  Điện thoại liên hệ. 0988867793(Triệu Tố

Loan, Chủ tịch Hội chữ thập đỏ xã Bình Trung). Để tổng hợp báo cáo Ban chỉ đạo

HMTN huyện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Các thành viên BCĐHMTN xã;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

Hà Nam Nhiệm

 ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

3

XÃ BÌNH TRUNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bình Trung, ngày       tháng 6 năm 2023

DANH SÁCH

Đăng ký hiến máu tình nguyện ngày 17 tháng 7 năm 2023

TT Họ và tên Đơn vị Ghi chú

Người lập biểu

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

		2023-06-22T16:19:16+0700

		2023-06-22T16:33:28+0700

		2023-06-22T16:33:29+0700